
Pag. 1 di 2 

 

 CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 2144 

 
DETERMINAZIONE n. 523 del 21.08.2012 

 
 
OGGETTO: Piano regolatore portuale  A.P.Q.14-Finanziamento CIPE Delibera 84/2000. 

Liquidazione competenze professionali. 
 

L’anno duemiladodici il giorno ventuno del mese di agosto 
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 11 del 06-08-2012; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 20 del 11-04-2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18-04-2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
PREMESSO che  l’Accordo di Programma Quadro n. 14, stipulato il 10/12/2003 dalla Regione Abruzzo 
con il Ministero dell’Economia e delle Finanze ed il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti è 
finalizzato all’introduzione e potenziamento del sistema dei porti abruzzesi all’interno del sistema 
marittimo, turistico e commerciale del Mediterraneo; 
CONSIDERATO  che con delibera CIPE 84/2000, è stata finanziata la scheda DT 03,  che prevede la 
redazione del nuovo Piano Regolatore Portuale e del relativo Studio di Impatto Ambientale per un importo 
di 360.000,00 €, prevedendo quale soggetto attuatore il Comune di Ortona; 
CONSIDERATO inoltre che a tal fine la Giunta Regionale con delibera del 9.6.2008 prot. 4919 approvava 
lo schema di convenzione per la redazione del citato piano regolatore, che la Giunta Municipale in data 
20.06.2008 con delibera n.106 approvava e veniva sottoscritta tra le parti in data 21.07.2008; 
VISTA  la determinazione dirigenziale tecnica n. 277 del 10.06.2009 mediante la quale sono state affidate 
all’Ufficio Opere marittime del Provveditorato Interregionale di Roma le funzioni relative alla progettazione 
per la redazione del P.R.P.  e approvato lo schema di convenzione tra il Comune e il Ministero delle 
Infrastrutture e del Trasporto; 
CHE il Provveditorato delle OO.MM. di Roma si è avvalso della collaborazione di professionisti esterni 
rappresentati dal Prof. Alberto Noli di Roma, in qualità di coordinatore, che congiuntamente, in data 
4.4.2011 consegnavano lo studio di Piano regolatore Portuale nella sua stesura esecutiva; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 83 del 13.12.2011di condivisione alla proposta del 
nuovo Piano Regolatore Portuale; 
VISTO l’art.7 della convenzione che prevede l’erogazione del 20% di €  360.000,00 alla presentazione del 
bando di gara e del verbale di aggiudicazione della gara stessa per l’affidamento della redazione del PRP 
ad uno studio di progettazione; 
CHE la Regione Abruzzo in riferimento a quanto sopra detto, ha accreditato un primo rateo pari ad € 
72.000,00; 
CHE, in data 26.10.2011 e 30.01.2012 il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, Ufficio 7 – Opere 
Marittime ha trasmesso le parcelle dei professionisti ai fini della liquidazione; 
VISTA: 
la fattura n. 02 del 16.01.2012  dell’ing. Alberto Noli   dell’importo di € 74.694,35 oltre   l’IVA 21% per € 
15.685,81 ed in totale € 90.380,16; 
la fattura n. 02 del 16.01.2012  dell’ing. Paolo Contini  dell’importo di € 40.462,81 oltre   l’IVA 21% per € 
8.467,19 ed in totale € 48.960,00; 
 la fattura n. 01 del 15.01.2012  dell’ing. Paolo De Girolamo  dell’importo di € 74.435,54 oltre   l’IVA 21% 
per € 15.631,46 ed in totale € 90.067,00; 
la fattura n. 03 del 10.08.2012  dell’arch.  Ivana Pederiva  dell’importo di € 20.179,64 oltre l’IVA 21% per € 
4.237,72 ed in totale € 24.417,36; 
la fattura n. 137 del 23.12.2010 della TRT Trasporti e Territorio srl dell’importo di € 40.800,00 oltre l’IVA 
20% per  € 8.160,00 ed in totale € 48.960,00; 
VISTE le comunicazioni rilasciate, relative  alla tracciabilità dei flussi finanziari per i contratti pubblici-
dichiarazione ex Legge 136/20110-art.3 ed ex Legge 217/2010; 
RITENUTO, pertanto, provvedere alla liquidazione delle stesse, in quota percentuale sugli importi fatturati; 
 

Settore Attività Tecniche e 
Produttive 

Ufficio Supporto alla Direzione 



Pag. 2 di 2 

 

 
DETERMINA 

 
1- Per i motivi espressi in narrativa, relativamente alla redazione del nuovo piano regolatore 

portuale e del relativo studio di impatto ambientale A.P.Q.14-Finanziamento CIPE Delibera 
84/2000, liquidare e pagare, a titolo di acconto sulle  fatture riportate in narrativa, i seguenti 
importi:  

2-  
Ing. Alberto Noli  €   21.539,24 con accredito presso Intesa Sanpaolo SpA-Agenzia Roma 
Prati al codice IBAN riportato in fattura e nella dichiarazione degli estremi del conto corrente 
dedicato (ex art. 3, comma 7 della L.136/2010) datata 03.08.2012. 
Dare atto che il codice CIG assegnato è il seguente: 44914952ED. 
 
Ing. Paolo De Girolamo €   21.464,61 con accredito presso la Banca Sella- Agenzia B5 Roma 
2, Via Pereira 194, 00136 Roma al codice IBAN riportato in fattura e nella dichiarazione degli 
estremi del conto corrente dedicato (ex art. 3, comma 7 della L.136/2010) datata 07.08.2012. 
Dare atto che il codice CIG assegnato è il seguente: 4486482AOF. 
 
Ing. Paolo Contini  €   11.668,06 con accredito presso  Banca Intesa-San Paolo Agenzia di 
Roma-Prati al codice IBAN riportato in fattura e nella dichiarazione degli estremi del conto 
corrente dedicato (ex art. 3, comma 7 della L.136/2010) datata 03.08.2012. 
Dare atto che il codice CIG assegnato è il seguente: 4491516441. 
 
Arch. Pederiva Ivana    €   5.660,03 con accredito presso la BNL ag.16 di Milano al codice 
IBAN riportato in fattura e nella dichiarazione degli estremi del conto corrente dedicato (ex 
art. 3, comma 7 della L.136/2010) datata 06.08.2012. 
Dare atto che il codice CIG assegnato è il seguente: 4491452F6D. 
 
TRT Trasporti e Territorio SRL    €  11.668,06 con accredito presso IL Credito Artigiano-
Agenzia Milano San Felice-Centro Commerciale Segrate (MI) al codice IBAN riportato in 
fattura e nella dichiarazione degli estremi del conto corrente dedicato (ex art. 3, comma 7 
della L.136/2010) datata 06.08.2012. 
Dare atto che il codice CIG assegnato è il seguente: 44915310A3. 

 
3- Prelevare la spesa complessiva di € 72.000,00 dal Cap. 32324   Bil 2012 “Piano Regolatore 

Portuale”.  
  

 
Il Compilatore 

ls 
 

IL DIRIGENTE  
dott.ssa Mariella Colaiezzi 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  06.09.2012 
 
 

IL DIRIGENTE  
dott.ssa Mariella Colaiezzi 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


